

Bund der Osnabrücker Schützen e.V.

-Stadt und Land-

AUSSCHREIBUNG



Verbands- (Bezirks-) Meisterschaften Bogen 2024 - WA im Freien -

Bund der Osnabrücker Schützen e.V. Veranstalter Ausrichter Bogensportclub Wolfsangel e.V. Schledehausen Am Waldweg 49143 Bissendorf 08.06.2024, Beginn 10 Uhr (Einschießen) Termin Meldeschluss 29.05.2024 Bund der Osnabrücker Schützen e.V. Meldeanschrift Bogensportleiter Sascha Thiemann Auf der Heide 38 49143 Bissendorf s.thiemann@bund-osnabruecker-schuetzen.de Wertung siehe Klasseneinteilung für den Bogensport 2024. Wertungspfeile siehe Klasseneinteilung für den Bogensport 2024. Schusszeiten pro Passe 6 Schuss in 4 Minuten nach Ampelanlage, Gelbphase bei 30 Sekunden. Einschießen Trainingspfeile 30 Minuten; nach Absprache weniger. Mannschaften Startgeld 5,00 Euro Schüler-/Jugendklassen, 8,00 Euro alle anderen Klassen. Bekleidung Sportkleidung weiß oder einheitliche Vereinskleidung.

1. Allgemeine Bestimmungen

Siegerehrung

Vorschießen

- (1) Austragungsorte und Termine werden vom Bogensportleiter festgelegt und rechtzeitig an die Mitgliedsvereine bekanntgegeben.
- (2) Die Verbands-Meisterschaften *Bogen* sind Mannschafts- und Einzelwettbewerbe.

im Anschluss aller Wettbewerbe.

nach Absprache.

- (3) Das Startgeld ist mit der Anmeldung zu den Verbands-Meisterschaften auf das Konto des Bund der Osnabrücker Schützen zu entrichten und damit verbindlich.
- (4) Die Zulassung wird den Teilnehmern [spätestens 14 Tage vor Beginn des Wettkampfes] durch Zusendung der Startkarte/n an die jeweiligen Vereinssportleiter/innen mitgeteilt.
- (5) Es gilt das am Wettkampftag jeweils gültige Regelwerk für Schieß- und Bogensport.
- (6) In der Einzelwertung erhalten die Plätze 1 bis 3 je Wettkampfklasse eine Plakette, ebenfalls in der Mannschaftswertung. Die Ausgabe der Plaketten erfolgt nach Abschluss aller Wettkämpfe.
- (7) Die Ergebnislisten werden erst nach Beendigung aller Wettkämpfe im Internet unter <u>www.bundosnabruecker-schuetzen.de</u> veröffentlicht.

Alle ins Gold...

Sascha Thiemann Bogensportleiter